Angiistini deo famiilantes et  diviiiis servitiis iiittn<:ipatos ac omnia bona eorrim mobilia et 
iminobilia ab aiitecossoribiis nostris et eiiisdein 1ot:i arcliiupiscopis aliisque priiicipibiis, setl 
et  qiiihnsciimque iustix modis pro remctlio aniniariini ad siistentationcs eis collataa) *, 
qne inpresentiariim possitlere iiiste et  rational~iliter diilosciiiitiir aiit iii fiitiiriim c20iicessioiic: 
pontifficiirnb), largitione regiim vel priiieipiim sei1 oblationc alioriim Christi fideliiim iriste 

atlipisri poteriiiit, sub nostrairi ac siiccessoriim nostrorui~i imperatoriini reci- 

piiniis protectiotiem imperiali confirmantes aiictoritate ipsis eoriimqiie sriccessoribiis 

firina omnia et  illibata perpetuo l~ermaiiew, in tliiibiis hec propriis exprinientla diixiniiis 
vocabulis: 1oi:iim ipsiiis, in qiio ect:lesia Salzbiirch episcopalis est sita et  a iiostris ante- 
cessoribiis in Iionore beatoriini apostoloririii Petri et  Paiili sanctiqiie RUberti precipiii con- 
fessoris fiindata et  looiipletata tliiioscitiir, eiini oriiuibiis 1)ertiiieiitiis suis iiifia civitaterii 
et  extra, niiimiiiistrationem in LoiikSw riliu montanis et  alpibiis et  monte Duro aliisqiie 
siiis pertiiieiitiis eis col1;ttani it Heinrico felicis niemorie irtiperütore Romanoriim Baheii- 
bergeiisis ec~clesie fiiridatore, ainiuiiiistratioiiem iii Chyemkev ciim omnihiis pertineiitiis siiis 
al, Ottoiie m a p o  imperatore eis doriaiam, aliimiiiistrationom in a r d i n g e  et Pettiiige ciini 

omnibiis pertiiieiitiis suis ab Arnolfo rege eis traditani, Saldorf cum suis attinentiis, 
oblatioiies, qiie dicrintiir S i i ~ i d e r ~ f ~ t ,  :L fidclibus Christi rationabiliter eis rollatas, partes 
salinariini in Halle, * Tiiiial et  Hall ino a Cliiiriradol) e t  Eberhardoz) archiepi- 
scopis eis datas, Arnstorf' ciini oriinibus suis attineiitibus, ciirtem in Chrenis t.iiiii 

oinnibris siiis appeiiditiis. Sttrictiinris etiam, iit ilulliis de loco, in qiio statiiti siiiit, atl 
inilitniitliini et  servieiidiim deo coiimiineniqiie vitani diicendi seciindiim regiilam heati Arigil- 
stiiii oos aiideat aiiimovere aiit super ipsos orclinem professionis alteriiis indiicere. l'rolii- 
bernris etiam, iit niillus atlvocatus predicte ecclesie aliiirri pro se siistitiierea) ai~dcat et 
lioniiiie~ eoruni qiiociimqiie iiire ad eoriiiri iisiis spectaiites sive bona eoriim iniiistis vexa- 
tionibiis fwtigare sei1 novas exactiones aiit iiicorisiieta iura sihi iiivenire presiiniat. k<t SI 

a 1s vacare con- quando advocatias possessionum dicti capituli ab  infeod t' 
tigerit, a r ch iep i~~opus ,  qui tune pro tempore fuerit Salzburgensis, pote- 
statem non habeat eas alte vel hurnili persone de cetero conferendi, sed 
in suis semper manibiis retinebit, siciit privilegia papalia et  imperialia 
nec non episcopalia ipsius ecclesie de hiis continent mauisfeste. Inter- 

RF.r.1286 dicimus etiam, ne qiiis propter quamciimqiie ciilpani debitiim vel guerram advocatoriim 

bona ipsoruin invadat, x pignoret vel (lampnificet incendiis aiit rapinis. Qaoii si qiiis 
fecerit a iiidicie b, provinciali et  domini terre proscribatiir nec proscriptio eadem 
relaxetur iiisi tripliirn dampni persolvat illati, duplum ecclesie + siriiplum advocato. S i  vero 
id de voluntate iussione vel licentia factilm fuerit advocati e t  requisitiis tercio 
de hoc lesis satisfacere non crirarit, feodum ad dominum feodi ipso iure, dun1 
eum tertio super hoc connionuerit, revertetur, sicut in curia nostra sol- 
lernpni Rlhguntie celebratas) per sentenciam principuin est dictatiim et  a 
iiobis imperinli auctoritate statutum et  confirmatum. Inhibemus similiter, 
ne aliquis iudicum victualia eorum per aquas vel terras transeuntia loco 

929. 8) liernach sunt iind noch ein Biichstahe radiert A. b; A. 
1) iio *127. *) no 737 bzw. 756 und 768. hichsfrieden d. dto. Mainz, 

1235 Aiigiist 15 (Mon. Germ LL I V  Const. 2, 242 no 196 5 2 (B.-Ficker nU 2100). 
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pignoris ad querimoniam alicuiiis presuniat detiiiere, nisi legitinia proba- 
tione constiterit, quod conquerens de hominibus propriis ipsiiis capituli 
vel de ipso capitulo conqueratur et sibi iusticia tam ab eodem cspitu- 
10 quam abarchiepiscopo prius fuerit denegata, sicut etiam in dicta curia 
Rlaguntie dictavit sententia principiirn coram nobis.4) Uecernimiis ergo, iit naiii 
liorniiiiiiri impeiii nostri liceat prefataiii ecclesiani temere perturbare aiit eiiis possessiones 
vel iiira aufferre aut ablatas retinere miniiere seu quibuslibet vexationibus onerare, 
sed omnia integra ronserventiir pis, pro qiioriini giibernatione et  sustentatione concessa 

siiiit usiliis omniinodis profiitiira. Hec igitur iiniversa in presenti pagina con- 
scripta Salzburgensi capitulo perpetua stabilitate per nostram imperialem 
auctoritatem immobiliter coiifiririamus statuentes, u t  . si qriis quod absit 
huiiis nostri preeepti violator tippariierit e t  chorum Salzbrirgensem in 
iillo supra positorurn violenter gravare attemptaverit, banno imperiali 
s i ib iac~at  e t  pro pena C libras ariri optimi medietatem fisco nostro, me- 
dietatem Salzbiirgeiisi capitulo persolvat presumptionis tamen ausu nil 
penitiis ~alitriro. Ad hiiiiis itaqiie nostre concessionis e t  confirmationis merno- n. 869. 

rinn1 et  iit  Lec omnia rata seiiiper pcrinnneaiit et  illibata, presens iride privilegiiini fe i d )